РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2020 № 43

ст. Советская

О внесении изменений в постановление

Администрации Советского района

от 19.12.2019 № 914

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации

Советского района в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Советского

района от 19.12.2019 № 914 «Об утверждении Порядка обеспечения

бесплатным (льготным) питанием учащихся образовательных учреждений

Советского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в редакции:

«3. Питание учащихся, не входящих в категорию малообеспеченных,

осуществляется за счет родительских средств.

Основными формами питания обучающихся являются:

горячие завтраки (на сумму до 20,00 рублей);

горячие обеды (на сумму до 30,00 рублей).».

1.2. Пункт 4 изложить в редакции:

«4. Право на получение бесплатного питания имеют следующие

категории учащихся образовательных учреждений:

дети-сироты;

дети из многодетных семей;

дети из неполных семей;

дети, чьи родители являются инвалидами;

дети из семей неработающих граждан, состоящих на учете в центре

занятости населения;

дети-инвалиды (не подтвержденные психолого-медико-педагогической

комиссией);

дети, находящиеся под опекой;

дети из неблагополучных семей.».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации Советского

района Пашигорова Д.А.

Глава Администрации

Советского района

Е.С. Щепелев

Верно: исполняющий обязанности заместителя

главы Администрации Советского района Д.А. Пашигоров

Постановление вносит

Отдел образования

Администрации Советского района